界委〔2019〕36号
中共泉港区界山镇委员会 泉港区界山镇人民政府关于印发《界山镇在职村两委绩效补贴办法
（试行）》的通知
各村党（总）支部、村委会，镇直各单位：

根据《中共泉港区委办公室 泉港区人民政府办公室关于调整在职村两委、村务专职工作者等生活补贴标准和离任村主干基本养老补贴标准以及实行村两委绩效补贴制度的通知》（泉港委办〔2019〕19号）精神，结合我镇实际，经镇党委（扩大）会议研究，制定《界山镇在职村两委绩效补贴办法（试行）》，现将文件印发给你们，请认真遵照执行。

中共泉港区界山镇委员会
                          泉港区界山镇人民政府

                           2019年5月30日
界山镇在职村两委绩效补贴办法（试行）

为深入实施乡村振兴战略，进一步健全完善村干部报酬制度，充分调动村两委干事创业积极性、主动性，加快建设“产城融合示范镇” 不断提升“泉港北大门”形象，根据《中共泉港区委办公室  泉港区人民政府办公室关于调整在职村两委、村务专职工作者等生活补贴标准和离任村主干基本养老补贴标准以及实行村两委绩效补贴制度的通知》（泉港委办〔2019〕19号）精神，结合我镇实际，制定本办法。
一、组织领导
村两委绩效考评工作在镇党委、政府领导下进行，由镇绩效考评工作领导小组具体负责。领导小组下设办公室，挂靠在镇组织办，具体负责在职村两委绩效考评的组织协调、汇总统计等工作，其他相关部门配合组织实施。
二、考评对象
1.村级班子；

2.在职在岗的村主干、村常务副职、其他村两委成员。
三、考评内容
从2019年1月起，村两委绩效补贴实行“以村排名与个人实绩”相结合的绩效考评方式。

（一）考评等次比例

当年度全镇村两委“优秀、良好、合格及以下”三个等次比例，根据上年度镇在全区绩效考评结果所在层面确定，第一层面的等次比例分别为35%、35%、30%；第二层面的分别为30%、35%、35%；第三层面的分别为25%、35%、40%。村级班子考评排名前三名的村，村两委“优秀”等次比例提高10%，“合格及以下”等次相应减少10%；考评排名后三名的村，村两委“优秀”等次比例降低10%，“合格及以下”等次相应增加10%。其中村主干、常务副职评为“优秀”等次的，其所在村的季度绩效考评排名需位于全镇总村数前50%。按“四舍五入”方法取整数。全镇村两委等次评定的各等次人数按照区评定等次比例进行确定并统筹调配。
（二）绩效补贴标准

绩效考评等次为“优秀”“良好”“合格”的，村主干的绩效补贴标准分别为每人每月1500元、1250元、1000元；村常务副职分别为每人每月1350元、1125元、900元；其他村两委分别为每人每月900元、750元、600元。

出现下列情况之一的，村两委绩效考评结果不得高于“合格”等次：

①工作责任心不强，履行岗位职责不力，不能有效完成年度工作目标任务的；

②受到党内警告处分尚处于影响期内的；

③受到镇级以上通报批评、诫勉处理尚处于影响期内的；

④负责的重点项目、为民办实事项目进展滞后的；

⑤计生、综治、安全生产等工作被上级“一票否决”的相关责任人；

⑥其他情况不能确定为“合格”以上等次的。

出现下列情况之一的，村两委绩效补贴不予发放：

①被确定为“不合格”等次的；

②长期外出，连续时间超过6个月，不认真履行岗位职责的；

③存在以权谋私、损害群众利益等问题受到党内严重警告及以上处分或停职检查及以上处理的；

④无特殊情况，遇急难险重任务不及时到位或不履行职责的；

⑤落实上级党委、政府中心工作和阶段性、临时性重点任务不力，造成严重不良影响的；

⑥因工作不主动、措施不得力导致出现重大失误的；

⑦参与赌博、迷信、色情等活动，打架斗殴、酗酒闹事，在群众中造成不良影响的；

⑧其他不予发放绩效补贴情况的。

四、绩效考评实施

村级班子季度考评由镇党委负责组织，镇绩效考评工作领导小组进行考核。村两委季度考评由各工作片具体负责实施。

（一）村级班子季度绩效考评排名确定

村两委班子考核由镇组织实施，每季度对各村考核一次，由镇绩效考评工作领导小组办公室牵头，镇机关各办、站、所共同参与评定，各办、站、所根据《界山镇村级季度绩效考评指标体系》（附件2）所负责的考评项目，分别对各村当季度工作情况进行量化评分，评分结果报分管领导审批，分管领导审核并签字后报镇绩效考评工作领导小组办公室汇总（共计80分）；镇主要领导、其他党政领导、工作片片长、各部门负责人，根据各村当季度工作情况进行评分，其中由镇主要领导评价占30%、其他党政领导评价占25%、工作片片长评价占25%、部门负责人评价占20%（共计20分）。镇绩效考评工作领导小组办公室根据以上两项评分量化出总得分，并对所有村进行排名。

（二）村两委干部考评等次人选确定

镇绩效考评工作领导小组办公室将各村季度绩效考评排名情况，提交镇党委（扩大）会议研究确定后，对各村两委干部“优秀、良好、合格及以下”三个等次下达名额分配意见。各工作片根据名额分配指导意见，充分结合村两委干部综合表现、季度工作、民主测评等情况，研究推荐村两委各考评等次初步人选名单，在3日内召开村两委会讨论确定考核等次，并填写村两委干部绩效考评分数及等次评定表（附件3），经村主干、工作片片长同意签字后报镇绩效考评工作领导小组办公室汇总。

各村要根据本方案相关规定要求，细化制定村两委季度绩效量化考评方案，经工作片片长审核同意后，报镇绩效考评工作领导小组办公室备案。

（三）考评结果研究审定及公示报备

村两委考评结果等次初步方案由镇绩效考评工作领导小组办公室汇总提出，报镇绩效考评工作领导小组研究并提交镇党委（扩大）会议审定，被确定为“优秀”等次的人员名单须在公示栏公示5个工作日，公示无异议后将所有村两委干部绩效考评结果上报区委组织部备案。
五、其他要求

村两委绩效考评工作，安排在每季度第三个月中旬集中开展，镇机关各办、站、所要根据考评项目制定具体指标评估实施细则，并汇总至镇绩效考评工作领导小组办公室。考评期间，各相关人员需配合镇绩效考评工作领导小组办公室开展考评工作；考评结束后，整理、提供评分数据及平时督查掌握的情况，于每季度第三个月20日之前报送镇考评工作领导小组办公室汇总存档。

村级班子及村两委季度绩效考评应坚持原则，秉公办事，不得擅自更改考评结果，严禁以弄虚作假、拉票等非组织活动干扰和妨碍考核、评议工作。对违反上述纪律的人员，经查实后，视情节轻重给予批评教育、通报或党纪政务处分。造成考评结果严重失实的，经镇党委查实后，宣布考评结果无效。违反考评纪律的村两委成员，当季度考评等次直接确定为不合格。

本办法自发布起执行，执行期间，若与上级新出台的相关文件规定相违背，以上级文件规定为准。执行过程中具体事宜由镇组织办、财政所和会计核算中心负责解释。

附件：1.界山镇村两委绩效考评工作领导小组

2.界山镇村级季度绩效考评指标体系

3.界山镇20  年度第  季度     村村两委干部绩效考评等次评定表
附件1
界山镇村两委绩效考评工作领导小组
组      长：王峻峰（镇党委书记）
第一副组长：肖银河（镇党委副书记、镇长）
副  组  长：郭文图（镇党委主任科员）
            林礼贤（镇党委主任科员）
            康良兴（镇党委主任科员）
刘荣川（镇党委主任科员）
刘婉娥（镇党委副书记）
钟声宏（镇党委综治副书记）

吴亦伟（镇党委统战委员）

郭鑫堂（镇党委宣传委员）

林开辉（镇党委委员、秘书、人武部部长）
张伟强（镇党委组织委员）
吴碧扬（镇党委委员、纪委书记、监察组组长）

柳亚宾（镇政府副镇长）

林明财（镇政府副镇长）

邱东华（镇政府科技副镇长）

王锡波（镇司法所所长）
成      员：潘彬阳（镇财政所所长）

张灿民（镇纪委副书记、监察组副组长）
陈  赟（镇综治办负责人）

郑杰聪（镇统战干事）

王志平（镇农业综合服务中心负责人）

林宝川（镇人武部副部长）

庄晓妹（镇经济发展服务中心主任兼劳保所
所长、统计站站长）
林良必（镇村镇规划建设服务中心负责人）

骆锦清（镇经济办负责人）

林辉阳（镇村镇规划建设服务中心负责人兼
创卫办主任）
吴金岳（镇经济发展服务中心副主任）

林文聪（镇社会事务办负责人兼民政办主任）

张建伟（镇卫计办负责人）

罗海燕（镇宣传干事、科教文卫体服务中心

主任、妇联主席）

吴开华（镇社会事务办负责人）
陈香兴（镇安办负责人）

许庆财（镇党政办负责人）
林劝阳（镇组织干事）

潘梅英（镇环保办工作人员）

刘美才（国土资源所负责人）

陈光安（执法中队负责人）

领导小组下设办公室，挂靠在镇组织办，办公室主任由张伟强兼任，成员由连峰岗、肖凤娥、许庆财、林劝阳、阮建姐兼任。
附件2
界山镇村级季度绩效考评指标体系
	考评项目
	考评分值
	考评科室

	党风廉政建设
	60
	纪委

	党建组织工作
	60
	组织办

	宣传思想、精神文明建设和意识形态
	60
	宣传办

	综治、信访工作
	50
	综治办

	统战工作
	40
	统战办

	武装工作
	40
	武装部

	农业农村工作
	90
	农办

	决策部署落实
	60
	党政办

	“两违”整治、国土资源工作
	90
	执法中队、国土所

	卫生健康、医保工作
	60
	卫计办

	环境卫生整治
	60
	创卫办

	安全生产工作
	60
	安办

	服务重点项目、经济工作
	60
	经济办

	村镇建设工作
	35
	村建办

	教育文体旅游工作
	25
	科教文卫体服务中心

	民政工作
	40
	社会事务办

	人力资源和社会保障工作
	25
	劳动保障所

	环保工作
	40
	环保办

	交通工作
	25
	道安办

	司法、法制工作
	20
	司法所

	汇总分值
	1000

附件3
界山镇20  年度第  季度     村村两委干部

绩效考评分数及等次评定表

	序号
	姓名
	职务
	考评分数
	评定等次
	备注

	1

	2

	3

	...

	村级班子意见
	 村支部书记签字：

                     时间：  年   月  日

	工作片意见
	 工作片片长签字：

                     时间：  年   月  日

注：1、评定等次具体名额参见等次名额分配指导意见；

2、“等次”：优秀、良好、合格、不合格。
抄送：区委组织部，镇科级干部。
界山镇党政办公室                         2019年5月30日印发
- 2 -
- 3 -